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9 września 2008

Święto plonów w Opatowie

– Serdecznie zapraszamy do udziału w Dożynkach Wojewódzkich, które w tym roku odbędą
się 14 września w Opatowie. Będą one okazją do podsumowania tegorocznych żniw oraz
wyrażenia wdzięczności ludziom związanym z produkcją, przetwórstwem i obrotem rolnym –
powiedział podczas zorganizowanej w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach konferencji
prasowej marszałek Adam Jarubas.

– Serdecznie zapraszamy do udziału w Dożynkach Wojewódzkich, które w tym roku
odbędą  się  14  września  w  Opatowie.  Będą  one  okazją  do  podsumowania
tegorocznych żniw oraz wyrażenia wdzięczności ludziom związanym z produkcją,
przetwórstwem  i  obrotem  rolnym  –  powiedział  podczas  zorganizowanej  w
Wojewódzkim Domu Kultury  w  Kielcach  konferencji  prasowej  marszałek  Adam
Jarubas.

W spotkaniu poświęconemu tegorocznemu świętu planów udział wzięli m.in. starostowie
dożynek – Krystyna Zdonek z gminy Ćmielów i Wiesław Suska z gminy Opatów. Byli także
gospodarze niedzielnych uroczystości – Krystyna Kielisz, burmistrz Opatowa oraz Kazimierz
Kotowski, starosta opatowski. Sytuację w świętokrzyskim rolnictwie omówił Ryszard Ciźla,
prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej.

Świętowanie  rozpocznie  się  o  godzinie  11:00  przemarszem gości  dożynkowych  ulicami
Opatowa  w  uroczystym korowodzie  do  Kolegiaty  Opatowskiej,  gdzie  w  samo  południe
rozpocznie się dożynkowa Msza Święta w intencji świętokrzyskich rolników. Na placu wokół
Kolegiaty  wystawione  zostaną  najpiękniejsze  wieńce  dożynkowe  z  trzynastu  powiatów
naszego  województwa.  Po  nabożeństwie,  na  Rynku  Opatowskim,  odbędzie  się  część
obrzędowa:  Wojewódzki  Dom  Kultury  przygotował  „Świętokrzyski  Przekładaniec”  –
widowisko obrzędowo-regionalne. A o godz. 16.15 rozpocznie się „Estrada Folkowa”, czyli
prezentacje  zespołów  ludowych  z  całego  regionu  oraz  Specjalny  Koncert  Dożynkowy.
Wystąpią m.in.: Miejska Orkiestra Dęta z Opatowa, “Rytm” – Mażoretki ze Skalbmierza,
“Małe  Wolanecki”  z  Dębskiej  Woli,  Zespół  Pieśni  i  Tańca  “Ziemia  Sandomierska”  z
Sandomierza,  “Opatowianki”  z  Opatowa,  “Baba Jaga” ze Stodół,  “Stokrotki”  z  Czarncy,
“Cisowanie” z Cisownik, “Sorki” z Baćkowic, Zespół Pieśni i Tańca “Kielce”, “Uśmiech” i
Trzpioty z WDK Kielce.
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W trakcie uroczystości  dożynkowych tradycyjnie odbędzie się konkurs na najpiękniejszy
wieniec  dożynkowy.  Zwycięski  wieniec  reprezentuje  województwo  na  dożynkach
ogólnopolskich. W 2005 roku na Dożynkach Ogólnopolskich w Spale zwyciężył wieniec z
gminy Koprzywnica.

Podczas dożynek wręczone zostaną również nagrody w X edycji Wojewódzkiego Konkursu
„Piękna i bezpieczna zagroda – przyjazna środowisku”. W tym roku 1. nagroda trafi do
Małgorzaty i Mirosława Marków z miejscowości Potok Mały, w gminie Jędrzejów.


